‡ Cf. *Suarez*, l. 9. c. 15 ss. *Mohler*, Gesammelte Schriften und Aufsätze (Regensburg 1839) I. S. 1 ff.

u») Matth. 5, 17. De nova lege cf. *M. Reding*, Handbuch d. Moraltheologie, VI. *R. Schnackenburg*, Die sittl. Botschaft des Neuen Testaments (München 1954).

l») Matth. 28, 20.

30) Sess. 6. can. 19. (D. 829).

81) Marc. 16, 16. Matth. 22, 37. Luc. 10, 27.

<<) Matth. 5: *Ego autem dico vobis etc.*

33) Ioan. 3, 5. Luc. 22, 19. Ioan. 6, 54 s.

34) Matth. 16, 18 s. 35) Matth. 18, 17 ss.

struxit. Eiusmodi praecepta postmodum re ipsa occurrentibus occasionibus statuta sunt, eaque in iure canonico continentur.

c. Praeter praecepta moralia lex nova continet etiam plura *consilia moralia*, quorum praecipua sunt tria consilia, quae *evangelica* vulgo dicuntur, nempe paupertatis, castitatis et oboedientiae.

121. Eius obligatio. Lex evangelica *obligat omnes homines omnium temporum et locorum*, a. Omnibus enim a Christo imposita est, quia ex voluntate Dei omnes per Christum ad sanctificationem et salutem ducendi sunt. Ideo Christus expresse ait: *Data est mihi omnis potestas, in coelo et in terra. Euntes ergo docete omnes gentes. Docentes eos servare omnia, quaecunque mandavi vobis*<sup>37)</sup>.

b. Legem Christi obligare omnes homines *omnium temporum*, adeo ut nulla alia secutura sit lex usque ad consummationem temporis, patet: a. Deus in vetere testamento promiserat *novum foedus*, quod mansurum esset in aeternum<sup>37)</sup>, β. Christus stabilitatem immutabilem regni sui praedixit<sup>38)</sup>; ideo tempus legis novae dicitur tempus novissimum<sup>30)</sup>, γ. Abroganda esset, ut perfectior introduceretur; sed nequit esse lex perfectior ea, cuius praecepta hominem cum Deo immediate coniungunt, cuius sacramenta hominem vere sanctificant, cuius sacrificium infinitae est dignitatis.

Absoluta perfectio doctrinae moralis Christi Domini etiam ex ipsa doctrina apparet. Imprimis nec determinato tempori nec certae nationi accommodata omnibus hominibus omnium temporum et locorum congruit. Insuper eius fundamentum et finis Deus est, bonum absolutum et infinite perfectum. Tandem praeceptum caritatis divinae hominem ad summam perfectionem moralem et simul ad perfectam beatitudinem evehit. Praeceptum caritatis propriae et proximi omnibus indigentis naturae humanae tum individualis tum socialis perfectissimo modo satisfacit.

c. Attamen praecepta legis novae non aequali modo obligant omnes homines: praeceptum suscipiendi fidem et ingrediendi ecclesiam per susceptionem baptismi omnes *immediate* obligat, alia vero *mediate* tantum, scilicet per ingressum in ecclesiam et per susceptum baptismum.